[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 февраля 2011 г.

	№
	321

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации питания обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья
в общеобразовательных учреждениях
на территории МОГО «Ухта»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 1997 г. № 288 «Об утверждении Типового положения о специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» и в целях социальной защиты учащихся, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер средств на предоставление питания обучающимся в специальных (коррекционных) классах II, IV, VI, VII, VIII видов в муниципальных образовательных учреждениях и тубинфицированных обучающихся, принимающих препарат на период лечения, в сумме 27 рублей 16 копеек в день посещения занятий на одного обучающегося.

2. Питание обучающимся в специальных (коррекционных) классах                        II, IV, VI, VII, VIII видов в муниципальных образовательных учреждениях и тубинфицированных обучающихся, реализующим программу начального общего образования, принимающих препарат на период лечения, предоставлять за исключением обучающихся 1-4 классов.

3. Финансирование расходов в 2011 году, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счёт и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» для главного распорядителя бюджетных средств МУ «Управление образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2011.

5. Отделу информации администрации МОГО «Ухта» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.
И.о. руководителя администрации

    Т.А. Филиппова